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CTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

A
DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013 -2024-DRTC/CS-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE 1 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADO: RUTA HU = 111 YARUMAYO (KM 21+700) - YACUS
(KM 26+660); YACUS (KM 26+960) - MARGOS (KM 31 + 600); MARGOS (KM 32+300) -
NEGRO PAGCHA (KM 50+234), MULTIDISTRITAL — MULTIPROVINCIAL - HUANUCO.

En Huénuco, el dia 26 de junio de 2024, a las 11:00 horas, en la sede de DIRECCION REGIONAL

DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, sito en Pasaje Mayro N° 121 - Huanuco, se reunieron
los miembros del Comité de Seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-

DRTC/CS-1, designados mediante FORMATO 04 N° 021-2024-GR-GRI/DRTC, de fecha .06 de
junio de 2024, integrados por TEC. CONT GUISELA SARAVIA ALVARADO (presidente Titular),
ING. RANDY DENNIS HOYOS LOZANO (Miembro Titular), y el ING. RONALD JOSE SANTIAGO
TORRES GUERRA (Miembro Titular)

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesién y
expone a los miembros presentes que la reunion tiene por finalidad llevar a cabo la etapa de

admislon de ofertas.

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De conformidad con el Articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
registraron en la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE: 16
participantes, los mismos que se detalla a continuacion:

o Fecha de
N RUC/Cddigo Nombre o Razén Social registro estado
1 2024-06-12
10400839196 | RAFAELO REYNOSO FERNANDO FELIX 12:44:15.0 Valido
2 2024-06-18
10469718293 | CHAVEZ VILLANUEVA JAIR 10:22:09.0 Valido
3 ALCEDO TIMOTEO GERONIMO 2024-06-13
10600868743 | TEOBALDO 11:41:45.0 Valido
4 2024-06-14
) 10800745034 | VALDIVIA FLORES GERBER VIDAL 17:10:49.0 Valido
JARA CONTRATISTAS EMPRESA
5 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-06-18
20489703468 | LIMITADA 07:59:16.0 Valido
EJECUTORES Y CONSULTORES E.M.
6 SOCIEDAD COMERCIAL DE 2024-06-12
N 20489746434 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 22:09:10.0 Valido
[ 7 2024-06-11 Valido
) 20564248658 | VICI S.R.L 07:32:15.0
- 8 MEGA INVERSIONES SENOR DE MAYO -  |2024-06-13 Valido
20573014066 | PERU E.l.R.L 12:54:43.0
9 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN | 2024-06-17 Valido
20600498101 | MIGUEL ARCANGEL S.A.C. 23:25:20.0
10 LEAN WORK SOCIEDAD ANONIMA 2024-06-12 Valido
20601724597 | CERRADA 12:63:46.0
11 ARMAES ASOCIADOS SOCIEDAD 2024-06-12 Valido
20602857906 | ANONIMA CERRADA 12:50:14.0
12 LA TORRE CONTRATISTAS GENERALES | 2024-06-15 Valido
_© 120604289379 |HUANUCO E.|.R.L. 06:46:24.0

' De conformidad con la Decimosegunda Disposicion Complementaria Final del Reglamento, estas bases se

utilizan para la contratacion de servicios a los que hace referencia el Decreto Supremo N° 034-2008-MTC,
Reglamento Nacional de Geslion de Infraestructura Vial.
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AXSHAFA O & O EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2024-06-18 Vélido

13 20604467374 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 21:28:14.0
2024-06-17 Vélido

14 20605558128 |CONSTRUCTORA TALANCHA S.R.L. 11:31:53.0
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA 2024-06-11 Valido

15 20607441341 | BHAGAVAN E.|.R.L. 09:26:26.0
CONSULTORA & CONSTRUCTORA 2024-06-12 Vélido

19 20611071818 | DIVESA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19:19:09.0
ASTURIAS HCO SOCIEDAD COMERCIAL 2024-06-13 Valido

17 20611331097 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 11:04:34.0

. PRESENTACION DE OFERTAS:

En fecha 19 de junio de 2024, se programo¢ la etapa de presentacién de ofertas a través del
SEACE, habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de conformidad con el
Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, entre ellos se presentaron
los siguientes postores:

Py § [ x
s s Do AR ety L L egistio® ) & .;....;.__',;J-i- Fatdobns
I 20611072818 CONSORCIO MARGOS 19/06/2024 232943 20611071818  19/06/2024 233621  Enviado  Valido

2 10600868743 CONSORCIO VIAL MARGOS 19/06/2024  23:42:41 10600868743 19/06/2024 23:50:33  Enviado Valido
LA TORRE CONTRATISTAS .
6/2024  21:59:09 20604289379 19/06/2024 13:17:44  Enviado Valido
$ JSumN GENERALES HUANUCO E.L.R.L. BN e
4 20605558128 CONSORCIOMARGOS ~ 19/06/ 2024 17:20:15 20605558128 19/ 06/2024 ) 17:23:30  Enviado ] \hlido”

4 (egslros encontraqes, moslrandod regaslvo{s) de 1ad Pagnat/1

. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedi6 a la apertura electronica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento
de la presentacién de la documentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el
numeral 2.2.1.1 del Capiltulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, de conformidad
al numeral 73.2. del articulo 73 RLCE. Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.

Luego de la revision de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente:

POSTORES
1 2 3 4
CONSOR LA
CIOVIAL | TORRE

DOCUMENTO MARGOS | CONTRAT
Co(r;IIgOR . ISTAS CONSORCI
MARGOS GENEESRAL O MARGOS

HUANUC

O E.lLR.L.

| | Documentacién de presentacién obligatoria

Declaraci6n jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESSIIENTA PRES?IENTA PRESSL|=_NTA PRESSEIENTA
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Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona Jurldica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto,

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,

segun corresponda.

Sl
PRESENTA

Sl
PRESENTA

S|
PRESENTA

S|
PRESENTA

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Si
PRESENTA

Si
PRESENTA

Sl
PRESENTA

Si
PRESENTA

Declaracion jurada de cumplimiento de los
Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N°

3)

Sl
PRESENTA

Sl
PRESENTA

Si
PRESENTA

Si
PRESENTA

Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

Sl
PRESENTA

S|
PRESENTA

Si
PRESENTA

Sl
PRESENTA

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asl como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)

Sl
PRESENTA

Si
PRESENTA

NO APLICA

Si
PRESENTA

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6)

Sl
PRESENTA

Si
PRESENTA

Si
PRESENTA

Sl
PRESENTA

Documentacién de presentacién facultativa:

En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en su totalidad por
estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el
Registro de Empresas Promocionales para Personas

con Discapacidad

NO
PRESENTA

NO
PRESENTA

NO
PRESENTA

NO
PRESENTA

—

Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por
tener la condicién de micro y pequefia empresa (Anexo

N° 11).

Sl
PRESENTA

Sl
PRESENTA

Sl
PRESENTA

S|
PRESENTA

c)

Los postores que apliquen el beneficio de la
exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley
de Promocién de la Inversion en la Amazonia, deben
presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de
condiciones para la aplicacion de la exoneracion del

IGV (Anexo N° 7).

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Los postores con domicilio en la provincia donde se
prestara el servicio de consultoria, o en las provincias
colindantes, sean o no pertenecientes al mismo
departamento o regi6n, pueden presentar la solicitud de
bonificacién por servicios prestados fuera de la
provincia de Lima y Callao, segtin (Anexo N° 10).

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

SITUACION DE LA PROPUESTA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

IV. FACTOR DE EVALUACION:
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Acto seguido los postores que cumplen con los requisitos de presentacién obligatorio establecidos
en las bases integradas, son evaluados por lo que, se procede a dar puntaje de acuerdo al monto

facturado acumulado por el postor:
Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se

considera lo siguiente:

FACTORES DE EVALUACION
POSTORES PUN
TAJE
LIMITE ~ MEJORAS A LOS
3 VALOR 210,260.00 TERMINOS DE REFERENCIA
9 MAXIMO
@ REFERENCI
2 ik Ak LIMITE Punt| No | ntea
{ # i n
210,260.00 MINIMO 168,208.00 | aje l:rl‘a;;];f: mejora Puntaj
PUNTAJEA |OFERTA |PORCENT 0 10 o
ASIGNAR DO AJE
desarrolla
CONSORCI o H
1 MARGOS (*(; 90 PTS 168,208.00 80% 90.00 parﬁntaelme NO 0 90.00
CONSORCIO 98.68% desarrolla
2 VIAL 90 PTS 207,495.87 08% | 81.07 | parcialme NO 0 81.07
MARGOS nte
LA TORRE
CONTRATIST 90 PTS
AS )
8] GENERALES 189,100.00 | 89.94% | 88.95 s s 10 | 98.95
HUANUCO
E.I.R.L.
BONSOREIO 90 PTS desarrolla
4 MARGOS (**) 168,208.00 80% 90.00 par(r:‘itzlme NO 0 90.00

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo [I de la seccioén especifica
de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los

requisitos de calificacion;

Requisitos de Calificacion ; : Estado
B.1 4 B2 -BaY B.3.2 B4 C. CALIFICAD
EQUIPAMIE| INFRAEST | FORMACI | CAPACIT | EXPERIE | EXPERIEN Al
Nrl " bosTOR NTO RUCTURA| ON ACION | NCIADEL| CIADEL |DESCALIFI
0. : ESTRATEGI| ESTRATEG| ACADEMI PERSONA| POSTOR | CADA
co ICA CAT LCLAVE| ENLA
ESPECIALI
DAD
CONSORCIO | S| CUMPLE sl sl s NO NO SE | Descalifica
1 |MARGOS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | REVISO danJ
(*)
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HUANUCO
T DY A VY R A T
CONSORCIO | SI CUMPLE Sl Sl Si NO NO SE Descalifica
2 [VIAL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE REVISO da
MARGOS | = " [ = : R SNSRI W——
LA TORRE S| CUMPLE Sl Sl Sl S Sl Calificada
CONTRATIST CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE
3 AS
GENERALES
HUANUCO
i E.l.R.L. — S ;
CONSORCIO | SI CUMPLE S| Sl Sl Sl NO Descalifica
4 MARGOS (**) CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE da

EL POSTOR: CONSORCIO MARGOS conformado por las empresas (Constructora Talancha
SCRL y Miguel Angel Diaz Arcayo), Presenta su oferta con 315 folios, para JEFE DE
MANTENIMIENTO presenta al Ing. FIDEL CASTRO MORALES con CIP N° 74431, para ello el
postor para acreditar experiencia del personal clave, presenta en el folio 128, un CERTIFICADO
DE TRABAJO, que no corresponde al personal clave, sino a Sr. DAVID FABIAN SANTOS. Por
ello no se valida dicho certificado por lo pertenecer al titular de jefe de mantenimiento propuesto.

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar la experiencia del PERSONAL CLAVE,; acredita solo 247 dias calendarios, puesto que
en las bases se solicita acreditar 730 dlas equivalente a 02 afios.

EL POSTOR: CONSORCIO VIAL MARGOS conformado por las empresas (Gerénimo Teobaldo
Alcedo Timoteo y Fernando Felix Rafaelo Reynoso), Presenta su oferta con 229 folios, para JEFE

DE MANTENIMIENTO presenta al Ing. Civil RISSEL MACHUCA GUARDIA, el postor para
acreditar experiencia del personal clave, presenta en el folio 152, un CERTIFICADO DE TRABAJO,

en el cual no se puede visualizar y/o distinguir los datos de personal que suscribe el documento
en referencia. Por lo tanto, el colegiado no se valida dicho certificado por ilegible, siendo de
responsabilidad del postor_El participante debe verificar antes de su envio, bajo su

responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

Es menester indicar que de acuerdo a la Resolucién N° 2464-2020-TCE-S4 del Tribunal de
Contrataciones del Estado * En su numeral 26 indica lo siguiente: “... Por lo antes expuesto,
corresponde que la evaluacion se realice en virtud a la documentacion que obra en la oferta, y que
por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando
impedidos de realizar interpretaciones respecto de la informacion contenida en la oferta; en ese
sentido, no se pueden considerar hechos o datos no incluidos por el postor en ella que no hayan
sido expresamente descritos ni aseverados..."

En consecuencia, la oferia del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar la experiencia del PERSONAL CLAVE; acredita solo 623 dias calendarios, puesto que
en las bases se solicita acreditar 730 dias equivalente a 02 afios.

EL_POSTOR: CONSORCIO MARGOS conformado por las empresas (Consultora &
Constructora Divesa SAC y Consultora y Constructora J & A de Ninacaca SCRL) Presenta
su oferta con 114 folios, el postor para acreditar experiencia del postor presenta el CONTRATO

Con fecha 26 de noviembre del 2019 el conmité de seleccion adjudico la buena pro de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 013-2019-DRTC-PASCO/SERVICIOS (PRIMERA
CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO “MANTENIMIENTO RUTINARIO
MANUAL DE LA VIA DEPARTAMENTAL PA 107 TRAYECTORIA L.D JUNIN (ABRA
CAPILLAYOC JU — 107 DE MANCA) — LA VICTORIA — ACOPALCA — PAUCARTAMBO - -
PUMARAUCA -~ PUCARA — PAMPAMARCA — PTO MILAGROS — YAUP! — PTE LORETO -
PUSAPNO — EMP PA - 106 (STO DOMINGO) DESDE LA PROGRESIVA 29+590 HASTA LA
PROGRESIVA 125400 L=95,41 KM, DISTRITO PAUCARTAMBO, PROVINCIA Y REGION PASCO"™
cCuyos 'delalles e importes unitanos y tolales constatan en los documentos integrantes del presente
contrato.

)
f

CLAUSULA SEGUNDA; OBJETO

El presente contralo tiena por objato para la “MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DE LA VIA

DEPARTAMENTAL PA 107 TRAYECTORIA L.D JUNIN (ABRA CAPILLAYOC JU

107 DE

MANCA) — LA VICTORIA — ACOPALCA —~ PAUCARTAMBO - - PUMARAUCA — PUCARA -
PAMPAMARCA — PTO MILAGROS — YAUPI — PTE LORETO — PUSAPNO — EMP PA — 106 (STO
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N° 016-2019-DRTC-PASCO-0O/ADM, existe inconsistencia y/o incongruencia en el contrato, en Ia
cladusula_primero; antecedentes; hace referencia al ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-
2019-DRTC-PASCO/SERVICIOS; el proceso en referencia es de otra ruta; Contratacion de
Servicio de mantenimiento rutinario manual de la via departamental ruta PA 106 trayectoria: Distrito
Huachén — Quiparacra - Florida — Tingo de Huallca, del km 40+000 al km 85+500, L = 45+500,
Distrito Huachoén, Provincia y Regién Pasco, convocado por DRTC de Pasco, el postor adjudicado
es; CONSORCIO EVEREST por la S/ 158,879.46. sin embargo. Por lo tanto, existe inconsistencia
y/o incongruencia en el contrato, como se puede apreciar:

En consecuencia, el colegiado no valida el contrato presentado por existir incongruencia y/o
inconsistencia, ademas dice que el pago sera mensual sin embargo el servicio fue realizado en 30
dias calendarios, el contrato fue suscrito con fecha 19 de diciembre del 2019, puesto que el
mantenimiento rutinario es dentro del ejercicio, por lo tanto, el trabajo serio maximo 10 dias en
consecuencia, la oferta del postor es descalificada

Que de conformidad a la Resolucién N° 2594-2017-TCE-S3, en su fundamento N° 20
indica; es importante puntualizar que la incongruencia se concreta cuando la propia
propuesta contiene informacion que resulta contradictoria o excluyente entre si, es decir,
se brinda informacién que no permite tener plena, certeza de cual es el alcance de

la oferta o de la informacién proporcionada.

Como lo precisa en la Resolucidon N° 1269-2022-TCE-S4; en _su fundamento N° 17
indica; es preciso sefialar que la formulacién y presentacion de las ofertas es de entera
y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de
cualquier deficiencia o defecto en su elaboraciéon o en los documentos que la integran
deben ser asumidas por aquél, sin que los demas competidores se vean perjudicados por
su falta de cuidado o diligencia. Siendo asi, es necesario tener en cuenta que la
evaluacion de las ofertas debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que
implica el analisis de la totalidad de los documentos presentados por el postor, los

cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente.

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De conformidad al numeral 76.3 del Articulo 76 RLCE. Definida la oferta ganadora, el comité de selecciéon
otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE. Y del Articulo 63 RLCE. El otorgamiento de
la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacién.

PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion por ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 013-2024-DRTC/CS-1

o

MONTO DE OFERTA g

ltem DESCRIPCION DEL [TEM POSTOR BEONOMIGA @
CONTRATACION DE SERVICIO DE S1189,100.00

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL Ciento ochentay nueve o

DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADO: RUTA HU| LA TORRE mil cien con 00/100 | @

- 111 YARUMAYO (KM 21+700) — YACUS (KM|CONTRATISTA coles 3

, | 26+660); YACUS (KM 26+960) - MARGOS (KM 31 + | S GENERALES N a

600); MARGOS (KM 32+300) - NEGRO PACCHA| HUANUCO Incluido el IGV. 2

(KM 50+234), MULTIDISTRITAL - EIRL Q

MULTIPROVINCIAL - HUANUCO
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SEGUNDQ; Publcar el resutado del procedimento de seleccidn en 1a platatarma del SEAGE del
Organiemp Supervisor de Contratacones del Eatado (OSCE) en la fecha seflalada an al calendario
del Procedimiento

TN CHQEYWOA LM
N\._I_A_N}’_CO OF St 0ArsTeU TURA

Siendo 1as 13 00 horas de 1a presente, y no habiendo ofro asunto que tratar, se da por culminada
1a presente sesidn y suscnbendo el presente documento los presentes en esta sesidn

. ’ ) / /
~ LAY N

N I

=

TEC. CONT. GUISELA SARAVIA ALVARADO
Presidente Titular

/ >~ ~ //
v/ / / ,,1-,"’&
ING. RANDY DENNIS HOYOS LOZANO ING. RONALDYJOSE S. TORRES GUERRA

/ Miembro Tiular iembro Titular
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